
令和７年８月６日 
会員各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 
会 長 有吉 浩文 

  

「薬局運営に必要なスキル研修(少人数実践型)」のご案内 
 
平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
福岡県薬剤師会より研修会のご案内がありましたのでお知らせいたします。 
お申し込みは、福岡県薬剤師会のホームページより直接お願いいたします。 

 

７福薬発第１２８号 

令 和 ７ 年 ８ 月 ５ 日 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会 長 小田 真稔  

 

「薬局運営に必要なスキル研修（少人数実践型）」のご案内 
 

平素より本会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、薬局における運営力やマネジメント力の強化を目的として、「薬局運営に必要なスキル研修（少

人数実践型）」を開催いたします。 

本研修では、薬局の経営者や管理職に求められる「パワー」および「影響力」の正しい理解と、その

効果的な活用方法について、ケースメソッドを用いて実践的に学んでいただきます。 

詳細につきましては、下記をご参照いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時：令和７年９月７日（日）13時 00分から 16時 10分 

２. 会  場：福岡県薬剤師会館 ４階 大ホール 

       （福岡市博多区住吉 2-20-15） 

３. 講 演：「薬局マネジメントにおけるパワーと影響力の活用」 

本研修では、薬局現場におけるベテラン薬剤師・若手スタッフ・マネジャーの対立を題

材に、「パワー（権力）」と「影響力」の適切な活用法をケースメソッド形式で学びます。

参加者同士のディスカッションや発表を通じて、多様な視点を取り入れながら、人と組

織の動かし方や人材育成など、実務に活かせるマネジメント力の向上を目指します。 

 なお、本研修は事前学習（目安５時間）を含む実践型プログラムとなっておりますの

で、予定をご確認のうえご参加ください。 

    株式会社ＣＢホールディングス 

営業企画・推進部（人財開発支援課） 部長 藤本 進 

４．検討材料：参加をご検討される際には、本研修の事前情報および前提条件の 

説明動画を下記 URLよりご参照のうえご検討ください 

URL:https://drive.google.com/file/d/14le4jh8tiCXenTPZ-s_M0G0RztTftbRh/view?usp=sharing 

５．参 加 費： ５，０００円 

６．申込方法：福岡県薬剤師会ホームページよりお申込ください 

       （https://www.fpa.or.jp/） 

７. 定 員：会場 20名 

※定員となり次第締め切らせていただきます 

８. 申込期間：８月 ７日（木）14時 00分 から 

 ８月 22日（金）17時 00分 まで 

９. 連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会［事務局 角田］ 

       TEL：092-271-3791  E-mail：sumida-m@fpa.or.jp 

以 上 

https://drive.google.com/file/d/14le4jh8tiCXenTPZ-s_M0G0RztTftbRh/view?usp=sharing
https://www.fpa.or.jp/

